
D.D.G. n.             /2023

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile

       IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio 

e la   contabilità generale dello Stato;
 VISTA la L.R.n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
  VISTO  il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50;
  VISTA  la L.R. n. 12/07/2011 n. 12 e il D.P.n. 13 attuativo del 31/01/2012;
  VISTA l'art. 24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016 che modifica la L.R. n. 12 del  

12/11/2011 per l'effetto dell'entrata in vigore del D.L.gs.vo  n. 50/2016;
 VISTO il  D.lgs.  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione   dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42 del 05/05/2009, e s.m.i.;

VISTO il Decreto Presidenziale n.9 del 05/04/2022 “Regolamento di attuazione 
del titolo II della Legge regionale 16/12/2008 n.19 “Rimodulazione degli 
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13, 
comma3, della Legge regionale 17/03/2016, n.3 ”Modifica del Decreto 
del Presidente della Regione 18/01/2013, n.6 e.s.m.i.;

VISTA la L.R. n.3 del 22/02/2023, con la quale è stato approvato il  Bilancio 
della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025”;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  106  del  01/03/2023, 
“Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto 
Legislativo 23/06/2011 n. 118 e s.m.i., allegato 4/1 – 9.2. Approvazione 
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento.  Bilancio  finanziario 
gestionale  Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTA la Circolare n.11 del 01/07/2021, relativa allo snellimento dei controlli 
delle Ragionerie Centrali, di cui all'art.9 della L.R. n.9 del 15/04/2021;

VISTO il D.P.Reg. n. 430 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al dott.  
Silvio  Marcello  Maria  Cuffaro  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito, in esecuzione della 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 78 del 10/02/2023;

VISTO il  D.R.S.  n.  670  del  09/09/2021,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale  
Economia in data 16/09/2021, al n. 39, con il quale è stata approvata la 
perizia giustificativa di spesa relativa ai lavori di somma urgenza, per  
l'eliminazione  delle infiltrazioni  di  acqua piovana nei  locali  utilizzati  
dall'Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Regione  Siciliana,  siti  in  via  
Caltanissetta  n.2,  per  la  salvaguardia  dell'immobile,  dell'importo  
complessivo di Euro 211.046,00  di  cui  €  159.874,11  per  lavori  

VLorenti
Font monospazio
1162



comprensivi degli oneri di  sicurezza  e  covid,  prenotando  apposito  
impegno sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin.  
2021. P.D.C.I.- U.2.02.01.09.002;

VISTO il  D.R.S.  n.  923  del  17/11/2021,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale 
Economia in data 22/11/2021, al  n.  39, con il  quale è stato assunto 
impegno  definitivo  dell’importo  di  €  211.046,00  nell'es.  fin.  2021  sul 
cap.508006 del bilancio della Regione Siciliana, per il finanziamento dei 
lavori sopra citati, giusta contratto rep. n. 91 del 26/10/2021, registrato 
all'ufficio dell'entrate di Palermo al n. 1616 del 21/11/2021 - Cod. CIG. 
8387090D9B;

VISTA la Delibera di Giunta n. 305 del 17/07/2023, con la quale si è proceduto 
al  riaccertamento  al  n.  39/2023  cap.  508006,  dell’impegno di  cui  al 
D.D.S. n. 923 del 17/11/2021; 

VISTO Il  D.D.S.  n.  1057  del  17/11/2023,  vistato  dalla  Ragioneria  Centrale 
Economia in data 09/08/2019, al n.851, con il quale sono stati approvati 
gli  atti  di contabilità finale ed il certificato di collaudo dei citati  lavori, 
demandando  il  pagamento  della  rata  di  saldo  all’impresa esecutrice 
degli stessi, all’acquisizione di regolare fattura, della comunicazione del 
conto corrente dedicato a contratti pubblici ed impegno di tracciabilità 
pagamenti,  ai  sensi  dell'art.3,  della  Legge  n.136/2010,  nonché  del 
D.U.R.C.  debitamente  aggiornato  attestante  la  regolarità  contributiva 
della stessa;

CONSIDERATO che  tra le somme a disposizione dell’Amministrazione del citato  D.R.S. 
n. 923 del 17/11/2021, sono state previste, tra gli incentivi al personale, 
le competenze tecniche e il lavoro straordinario;    

VISTA la nota prot. n.139884 del 17/10/2022 con la quale l’Ufficio del Genio 
Civile di Palermo trasmette il prospetto delle competenze tecniche per 
incentivi spettanti al personale del Dipartimento Regionale Tecnico ex 
art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’importo lordo di € 2.496.00;

RITENUTO di procedere alla liquidazione ed al pagamento delle competenze tecniche per 
l’importo  complessivo  lordo  di  €  2.496,00  in  favore  del  Geom.  Filippo 
Capitummino, Sig.ra Francesca Schilleci, Geom. Piero Sconduto, come 
da prospetto allegato al presente provvedimento che costituisce parte 
integrante;

 DECRETA

Art. 1) Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate  e  trascritte,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118  del 
23/11/2011 e s.m.i.,  si  dispone la liquidazione ed il  pagamento delle  
competenze tecniche per  l’importo  lordo di  €  2.496,00 in  favore  del 
Geom. Filippo Capitummino, Sig.ra Francesca Schilleci, Geom. Piero 
Sconduto, come da prospetto allegato al presente provvedimento che 
costituisce  parte  integrante  per  i  lavori  di  somma  urgenza,  per 
l'eliminazione  delle  infiltrazioni  di  acqua  piovana  nei  locali  utilizzati 
dall'Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Regione  Siciliana,  siti  in  via 
Caltanissetta n.2, per la salvaguardia dell'immobile.

Art. 2) Al pagamento come sopra liquidato, per l'importo complessivo lordo di 
€  2.496,00 si  provvede  con  l'impegno  n.  39/2023  assunto  sul  cap. 
508006  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  es.  fin.  2023,  come 
riaccertato  con  la  delibera  di  Giunta  n.  305  del  17/07/2023  P.D.C.I.  - 
U.2.02.01.09.002. 



Il presente decreto sarà inoltrato alla competente  Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato Regionale dell'Economia,per la registrazione ai sensi 
dell'art.9  della  legge  regionale  del  15/04/2021  n.9,  previa
pubblicazione ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 
agosto  2014,  come  modificato  dall'art.  98,  comma  6  della  legge  
regionale 07/05/2015 n. 9. 

Palermo lì 

   Il Dirigente Generale
        (Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro)

 

VLorenti
Font monospazio
12.12.2023


		2023-12-12T11:37:07+0100
	SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO




